




 


 
  
 RAADSVOORSTEL 


  
  


20101206 - 8- Intrekken verordening investeringssubsidies sportaccommodaties 2008 - RaadsVOORSTEL 


 status: COMMISSIESTUK      
 


Agendapunt: 8 
Onderwerp: Intrekken Verordening investeringssubsidies sportaccommodaties 2008 
  
Commissie: 06-12-2010, nr. 8 
Raadsvoorstel:      , nr. 155 
  
Portefeuillehouder : Jhr. M.R.H.M. von Martels 
Beleidsterrein: Sportaccommodaties (beheer) 
Programma: 6. Cultuur, sport en recreatie 
  
Ter inzage (o.m.) : - Collegevoorstel nr 1612 van     november 2010 
  
Informant: G. Zeelt 


E. g.zeelt@dalfsen.nl 
T. (0529) 48 83 44 


 


 
 
Voorstel:
De Verordening investeringssubsidies sportaccommodaties 2008 per 1 januari 2011 in te trekken.
 
 
Inleiding:
U heeft met het vaststellen van de Programmabegroting 2011en de daaraan gekoppelde 
ombuigingsoperatie besloten om de ‘Verordening investeringssubsidies sportaccommodaties 2008’ in te 
trekken. Om die ombuiging te kunnen realiseren is een formeel besluit tot intrekking van de verordening 
noodzakelijk. 
 
Beleidskader en rol gemeente
Door het intrekken van de verordening is er voor de sportorganisaties geen regeling meer op basis 
waarvan een subsidie toegekend kan worden. 
 
Grote projecten 
Bij de aanpak van de Grote projecten is een van de kaders, dat in eerste instantie de 
accommodatiebehoeften in het project worden meegenomen. Mochten er onvoldoende middelen zijn, dan 
wordt bekeken hoe de Verordening investeringssubsidies sportaccommodaties 2008 nog toegepast zou 
kunnen worden. Omdat er nog twee projecten lopen (Gerner en Hoonhorst) en de betreffende partners 
daarin op deze aanvullende mogelijkheid rekenen, moet hier een maatwerkoplossing voor gevonden 
worden. De regeling, waar men op terug zou kunnen vallen, is er dan namelijk niet meer. Financiering moet 
dan via incidentele middelen gevonden worden. Wij vinden het niet correct om gaande het traject de 
spelregels te wijzigen. 
 
Alternatieven:
De regeling in standhouden. 
 
Financieel kader:
Past binnen de vertrekpunten van de ombuigingsoperatie 2011-2014.
 
Communicatie:
De organisaties worden op de hoogte gesteld en publicatie vindt op de gebruikelijke wijze plaats.







 


 
 


  
 RAADSVOORSTEL 
 


  
  


20101206 - 8- Intrekken verordening investeringssubsidies sportaccommodaties 2008 - RaadsVOORSTEL 


 
 
Burgemeester en wethouders van Dalfsen,  
 
de burgemeester, de secretaris-directeur,  
mr. W.P.M. Urlings drs. H. Zwart 


 








 


 
 
                               RAADSBESLUIT 


De raad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 16 november 2010, nummer 155; 
 
overwegende dat de financiële situatie van de gemeente aanleiding is tot het treffen van financiële 
maatregelen; 
 
gelet op artikel 4:23 van de Algemene wet bestuursrecht; 
 
 
 
 
 
  b e s l u i t : 
 
 
Artikel I 
In te trekken de ‘Verordening investeringssubsidie sportaccommodaties 2008’. 
 
Artikel II 
Voor de grote projecten Gerner en Hoonhorst zal naar maatwerkoplossingen worden gezocht. 
 
Artikel III 
Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2011. 
 
 
Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 13 december 
2010. 
 
 
De raad voornoemd, 
 
de voorzitter,              de  plaatsvervangend griffier,   
mr. W.P.M. Urlings             H.Keizer  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







 
 
 


  


  


  
 


 


    
  
  
  
  
  


 


 
 
 





